

Entwurf

Satzung der Welterbestadt Quedlinburg zur Änderung des Ortsrechts auf Grund des Inkrafttretens des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA)

- Artikelsatzung -

Mit Inkrafttreten des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288) hat der Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg in seiner Sitzung am ... folgende Artikelsatzung beschlossen:

ABSCHNITT 1

Stadtrat und Verwaltung

Artikel 1

Satzung der Stadt Quedlinburg über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen, Sitzungsgeldern, den Ersatz von Verdienstaufschlägen und Auslagenersatz (Entschädigungssatzung)

vom 11.03.2011,

in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 18.10.2013

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6, 33, 44 Absatz 3 Ziffer 1 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen/Anhalt (nachfolgend GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S. 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1, 35, 45 Absatz 2 Ziffer 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 8 Absatz 2, Satz 1:

Die Angabe „§ 33 Absatz 2 Satz 3 GO LSA“ wird ersetzt durch „§ 35 Absatz 2 Satz 6 KVG LSA“.

Artikel 2

Satzung der Stadt Quedlinburg über die Erhebung von Verwaltungsgebühren im eigenen Wirkungskreis (Verwaltungsgebührensatzung)

vom 04.06.2012

1. Präambel:

Die Angabe „Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 3

Satzung der Stadt Quedlinburg über die Ehrung verdienter Persönlichkeiten vom 19.11.2004

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6, 34 und 44 Absatz 3 Ziffer 1 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt vom 05. Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1, 22 und 45 Absatz 2 Ziffer 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 1 Absatz 4:

Die Angabe „§ 50 Absatz 2 GO LSA“ wird ersetzt durch „§ 52 Absatz 2 KVG LSA“.

ABSCHNITT 2

Finanzen und Steuern

Artikel 4

Vergnügungssteuersatzung der Stadt Quedlinburg vom 11.03.2010, in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 05.12.2011

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 4, 6 und 157 Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. S. 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 5, 8 Absatz 1 und 99 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 5

Hundesteuersatzung der Stadt Quedlinburg vom 04.12.2013

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 3, 4, 6 und 44 Abs. 3 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.08.2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„§§ 99 Absatz 2, 5, 8 Absatz 1 und 45 Abs. 2 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 6
Hebesatzsatzung der Stadt Quedlinburg
vom 09.06.2011

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6, 44 Abs. 3 Nr. 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993 (GO LSA GVBl. S. 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1, 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 7
1. Satzung zur Anpassung örtlicher Satzungen an den EURO in der
Stadt Quedlinburg
(1. EURO-Anpassungssatzung)
vom 08.05.2001

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6, 7 und 44 Abs. 3 Ziff. 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993 (GVBl. LSA Seite 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1, 10 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 8
2. Satzung zur Anpassung örtlicher Satzungen an den EURO in der
Stadt Quedlinburg
(2. EURO-Anpassungssatzung)
vom 12.12.2001

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6, 7 und 44 Abs. 3 Ziff. 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993 (GVBl. LSA Seite 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1, 10 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

ABSCHNITT 3
Öffentliche Ordnung

Artikel 9
Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Quedlinburg
(Feuerwehrsatzung)
vom 02.12.2011,
in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 11.04.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 4, 6 und 44 Abs. 3 Ziff. 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA Seite 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 5, 8 Absatz 1 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 10
Satzung über die Erhebung von Kostenersatz für Dienst- und Sachleistungen
der Freiwilligen Feuerwehr Quedlinburg außerhalb der unentgeltlich zu
erfüllenden Pflichtaufgaben
(Feuerwehrkostenersatzsatzung)
vom 18.10.2001

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6 und 44 Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA, S. 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1 und 45 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 11

**Satzung über die Gewährung von Entschädigungen, Rentenzahlungen und den Ersatz von Verdienstaufschlägen sowie Auslagenersatz für die Angehörigen der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Quedlinburg
(Entschädigungssatzung)**

vom 11.03.2011,
in der Fassung der 2. Änderungssatzung vom 11.04.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6, 33 und 44 Abs. 3, Ziffer 1 Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S. 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1, 35 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 12

**Satzung über die Teilnahme an Märkten in der Stadt Quedlinburg
(Marktsatzung)**

vom 25.08.2009,
in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 11.04.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 4, 6 und 44 Abs. 3 Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) in der Fassung vom 10.08.2009 (GVBl. LSA, S. 383)“

wird ersetzt durch

„§§ 5, 8 Absatz 1 und 45 Abs. 2 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 17:

Die Angabe „§ 6 Abs. 7 GO LSA“ wird ersetzt durch „§ 8 Abs. 6 KVG LSA“.

Artikel 13

Marktgebührensatzung der Stadt Quedlinburg

vom 15.11.2010

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6 und 8 Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA, S. 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1 und 11 Abs. 2 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 14
Wasserwehrsatzung der Stadt Quedlinburg
vom 22.04.2009

1. Präambel:

Die Angabe „§ 6 Abs. 1 Satz 2 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.Oktober 1993 (GVBl. LSA, S. 568)“

wird ersetzt durch

„§ 8 Absatz 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 6 Absatz 1:

Die Angabe „§ 29 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt“ wird ersetzt durch „§ 31 KVG LSA“.

ABSCHNITT 4
Schule, Sport, Kultur, Soziales

Artikel 15
**Satzung über die Aufnahme und Betreuung von Kindern in
Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft der Stadt Quedlinburg**
vom 11.10.2011,
in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 11.07.2013

1. Präambel:

Die Angabe „§ 6 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„§ 8 Absatz 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 16
**Satzung der Stadt Quedlinburg über die Erhebung
von Kostenbeiträgen in Tageseinrichtungen
(Kita Kostenbeitragsatzung)**
vom 10.12.2013

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 4, 6 und 8 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„§§ 5, 8 Absatz 1 und 11 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 17
**Benutzungs- und Gebührensatzung der Stadt Quedlinburg
für Schulräume in Schulen**

vom 05.05.1995,
in der Fassung der Anpassung an die EURO-Satzung vom 19.04.2001

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 2, 3 (1), 4 und 8 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S. 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 4 Satz 2, 99 Absatz 2, 5 und 11 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 18
Satzung über die Unterbringung Obdachloser in der Stadt Quedlinburg

vom 14.06.1994,
in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 16.10.2001

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 2 und 5 der Kommunalverfassung vom 17. Mai 1990 (GVBl. I S. 225)“

wird ersetzt durch

„§§ 5 und 8 Absatz 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 19
**Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der
Obdachlosenunterkunft der Stadt Quedlinburg**

vom 29.03.1999,
in der Fassung der 6. Änderungssatzung vom 13.04.2012

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6 und 8 der Bekanntmachung der Neufassung der Gemeindeordnung vom 10. August 2009 (GVBl. LSA, Nr. 14/2009)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1 und 11 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 20
Satzung über die Gemeinnützigkeit der Museen der Stadt Quedlinburg
vom 04.03.2003

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6, 8 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1, 11 und 99 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 21
Satzung über die Gemeinnützigkeit kommunaler Sportstätten
der Stadt Quedlinburg
vom 04.03.2003

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6, 8 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1, 11 und 99 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 22
Satzung über die Gemeinnützigkeit kommunaler Kinder- und
Jugendeinrichtungen der Stadt Quedlinburg
vom 04.03.2003

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6, 8 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1, 11 und 99 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 23
**Satzung über die Gemeinnützigkeit kommunaler Kultureinrichtungen
der Stadt Quedlinburg**
vom 04.06.2003

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6, 8 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05.10.1993“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1, 11 und 99 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 24
**Satzung über die Benutzung der Bibliothek der Stadt Quedlinburg
im Ortsteil Bad Suderode**
(Bibliothekssatzung)
vom 09.05.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 4 und 6 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 10. August 2009“

wird ersetzt durch

„§§ 5 und 8 Absatz 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 25
**Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Bibliothek
der Stadt Quedlinburg im Ortsteil Bad Suderode**
(Bibliotheksgebührensatzung)
vom 09.05.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 4, 6 und 8 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 10. August 2009“

wird ersetzt durch

„§§ 5, 8 Absatz 1 und 11 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 26
**Satzung der Stadt Quedlinburg über die Benutzung
des Waldbades „Osterteich“**
vom 09.05.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 2, 4 und 6 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 10. August 2009“

wird ersetzt durch

„§§ 4, 5 und 8 Absatz 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

ABSCHNITT 5
Bauwesen und Umwelt

Artikel 27
**Örtliche Bauvorschrift über die äußere Gestaltung baulicher Anlagen,
Werbeanlagen und Warenautomaten in der Altstadt von Quedlinburg
(Gestaltungssatzung)**
vom 12.11.2013

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6 Abs. 1 und 44 Abs. 3 Nr. 1 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt (Gemeindeordnung - GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1 und 45 Absatz 2 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 21 Absatz 2:

Die Angabe „§ 6 Abs. 7 GO LSA“ wird ersetzt durch „§ 8 Abs. 6 KVG LSA“.

Artikel 28
Satzung für das Erhaltungsgebiet „Quedlinburg Innenstadt“
vom 09.01.2012,

1. Präambel:

Die Angabe „§ 6 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„§ 8 Absatz 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 29

Sanierungssatzung für das Sanierungsgebiet „Quedlinburg Innenstadt“ vom 17.02.2012,

1. Präambel:

Die Angabe „§ 6 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„§ 8 Absatz 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 30

Satzung der Stadt Quedlinburg über die Sondernutzung in den Ortsdurchfahrten und in den Gemeindestraßen (Sondernutzungssatzung)

vom 07.03.1995,

in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 16.04.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§ 6 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S. 568)“

wird ersetzt durch

„§ 8 Absatz 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 31

Sondernutzungsgebührensatzung der Stadt Quedlinburg

vom 07.03.1995,

in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 16.04.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§ 6 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA S. 568)“

wird ersetzt durch

„§ 8 Absatz 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 32

Satzung über die Erhebung einmaliger Straßenausbaubeiträge in der Stadt Quedlinburg mit den Ortschaften Bad Suderode und Gernode (Straßenausbaubeitragssatzung) vom 17.04.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 4 und 6 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„§§ 5 und 8 Absatz 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 33

Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen in der Stadt Quedlinburg mit den Ortschaften Bad Suderode und Gernode (Erschließungsbeitragssatzung) vom 17.04.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6 und 44 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1 und 45 Absatz 2 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 34

Satzung über den Ablösungsbetrag für nicht herzustellende notwendige Kfz. – Einstellplätze der Stadt Quedlinburg (Ablösungssatzung) vom 27.02.1992,

in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 01.09.2004

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 5, 21 und 35 der Kommunalverfassung vom 17.05.1990 (GVBl. I Nr. 28 S. 255)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1, 45 Absatz 2 Ziffer 1 und 99 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 35

**Satzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen
der Stadt Quedlinburg mit den Ortschaften Bad Suderode und Gernode
(Friedhofssatzung)
vom 16.04.2014**

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6 und 8 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1 und 11 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 35 Absatz 2:

Die Angabe „§ 6 Abs. 7 GO LSA“ wird ersetzt durch § 8 Abs. 6 KVG LSA“.

Artikel 36

**Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Nutzung der Friedhöfe der
Stadt Quedlinburg mit den Ortschaften Bad Suderode und Gernode
(Friedhofsgebührensatzung)
vom 16.04.2014**

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6 und 8 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1 und 11 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 37

Satzung über die Straßenreinigung und den Winterdienst der Stadt Quedlinburg (Straßenreinigungssatzung - StrReinS)

vom 02.09.2008,

in der Fassung der 2. Änderungssatzung vom 14.01.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6 und 8 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05. Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1 und 11 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 10 Absatz 2:

Die Angabe „§ 6 Abs. 7 GO LSA“ wird ersetzt durch „§ 8 Abs. 6 KVG LSA“.

Artikel 38

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Straßenreinigung der Stadt Quedlinburg

(Straßenreinigungsgebührensatzung - StrReinGebS)

vom 03.09.2008,

in der Fassung der 2. Änderungssatzung vom 16.07.2013

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6 und 8 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05. Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1 und 11 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 39

Satzung über notwendige Stellplätze der Stadt Quedlinburg als örtliche Bauvorschrift

(Stellplatzsatzung)

vom 01.09.2004

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 6 und 44 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05. Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568)“

wird ersetzt durch

„§§ 8 Absatz 1 und 45 Absatz 2 Ziffer 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

Artikel 40

Orientierungssatzung zur Umlage der Verbandsbeiträge des Unterhaltungsverbandes „Selke/ Obere Bode“ der Stadt Quedlinburg mit den Ortschaften Bad Suderode und Gernrode vom 16.04.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 4, 6 und 44 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (Go LSA) in der Fassung vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„§§ 5, 8 Absatz 1 und 45 Absatz 2 Ziffer 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

2. § 5 Absatz 3:

Die Angabe „§ 149 Gemeindeordnung LSA“ wird ersetzt durch „§ 158 KVG LSA“.

Artikel 41

Umlagesatzung für das Jahr 2014 zu den Verbandsbeiträgen des Unterhaltungsverbandes „Selke/ Obere Bode“ der Stadt Quedlinburg mit den Ortschaften Bad Suderode und Gernrode vom 16.04.2014

1. Präambel:

Die Angabe „§§ 4, 6 und 44 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (Go LSA) in der Fassung vom 10. August 2009 (GVBl. LSA S. 383)“

wird ersetzt durch

„§§ 5, 8 Absatz 1 und 45 Absatz 2 Ziffer 1 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (nachfolgend Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288)“.

ABSCHNITT 6

Welterbestadt Quedlinburg / Stadt Gernrode

Artikel 42

„Welterbestadt Quedlinburg“

Im Ortsrecht der Welterbestadt Quedlinburg wird die Bezeichnung „Stadt Quedlinburg“ durch „Welterbestadt Quedlinburg“ ersetzt.

Artikel 43
„Stadt Gernrode“

Im Ortsrecht der Welterbestadt Quedlinburg wird die Bezeichnung „Gernrode“ durch „Stadt Gernrode“ ersetzt.

ABSCHNITT 7
Inkrafttreten

Artikel 44
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Quedlinburg,

SIEGEL

Welterbestadt Quedlinburg
Der Oberbürgermeisterj